
LIGNE DIJON-LAROCHE-MIGENNES
RETROUVEZ LES HORAIRES DE VOTRE LIGNE
EN SEMAINE DURANT LES TRAVAUX
DU 12 AOÛT AU 13 DÉCEMBRE 2024

Juillet 2024

Lettre d’information



Préambule
Du 12 août au 13 décembre, des travaux de rénovation des voies au nord de Dijon entraineront en 
semaine une réduction du nombre de TRAINS Mobigo reliant Paris et la région Bourgogne-Franche-
Comté. La circulation des trains sera interrompue du lundi au vendredi, à partir de 9h30 et jusqu’à 
17h30 pour les périodes les plus longues. Ces travaux auront pour objectif de pérenniser la circulation 
des trains et de garantir des conditions optimales de régularité et de sécurité des circulations 
ferroviaires.

159 kilomètres entre Dijon 
et Laroche-Migennes

13 gares desservies

≃ 4000 voyageurs par jour

2 voyageurs sur 3 de la ligne empruntent les trains avant 9h30 ou après 17h30 et ne seront pas impactés par 
ces travaux. Un plan de transport par autocar sera mis en place pendant l’interruption des circulations.

LES FLUX DE VOYAGEURS DE LA LIGNE

Travaux du 12 août au 13 décembre 2024

19 A/R TRAINS mobigo par jour en 
plan de transport nominal
• Dijon <> les Laumes = 7 AR 
• Dijon <> Laroche =  4 AR 
• Dijon <> Auxerre = 2 AR
• Dijon <> Paris = 6 AR (trains 17000)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Nombre de voyageurs à bord en fonction des heures de circulation dans les 2 sens

Après 17h30

Période 
travaux

35%

Avant 9h30

Répartition des voyageurs sur une journée type 
en semaine



UN PLAN DE TRANSPORT ADAPTÉ AUX DIFFÉRENTS BESOINS DE MOBILITÉ

TOUS LES TRAINS EN PERIODE DE POINTE DE MATINEE ET DE FIN D’APRES-MIDI CIRCULENT NORMALEMENT

Le projet de substitution a été élaboré en tenant compte des flux voyageurs, de l’analyse des ventes des 
billets et des abonnements, de l’expérience des précédents travaux et des réunions de concertation.
SNCF Voyageurs réalisera régulièrement un suivi de la fréquentation des cars. Les liaisons sous 
utilisées pourront être aménagées voire supprimées.

9 à 10 cars par jour 550 places offertes par jour

Une offre ferroviaire renforcée aux heures de pointe

Circulent du 12/08 au 13/09 et à partir du 18/11

17781891383177798913808917631777789176189137989175940862740862540863940801789137317787891755*891371891753891751

19:2717:2715:35PARIS -BERCY

20:3218:3216:3206:24SENS

II17:30I12:45I05:29AUXERRE-SAINT-GERVAIS

21:0220:0219:0217:5717:0215:5814:15I11:1108:0207:0205:43LAROCHE-MIGENNES

21:1220:1319:1218:1117:1216:1414:48I11:4408:1307:1106:11ST-FLORENTIN-V

21:2420:2419:2418:2417:2516:2715:24I12:2008:2507:2406:24TONNERRE

21:3920:3919:3918:3917:3916:4216:00I12:5608:4007:3806:39NUITS-S/S-RAVIERES

21:5020:4919:5018:4917:5016:5216:22I13:1808:5007:5006:50MONTBARD

21:5920:5819:5918:5818:3917:5917:3917:0116:3916:41I13:4013:3708:5907:5907:3906:5806:3905:39LES LAUMES -ALÉSIA

IIII18:48I17:48I16:48II13:58III07:48I06:4805:48THENISSEY

IIII18:54I17:54I16:54II14:07III07:54I06:5405:54VERREY

IIII19:00I18:00I17:00II14:19III08:00I07:0006:00BLAISY-BAS

IIII19:06I18:06I17:06II14:38III08:06I07:0606:06MÂLAIN

IIII19:10I18:10I17:10II14:49III08:10I07:1006:10LANTENAY

IIII19:15I18:15I17:15II15:07III08:15I07:1506:15VELARS

22:2721:2720:2719:2719:2218:2718:2217:2817:2217:5114:4515:2714:4709:2708:2708:2207:2707:2206:22DIJON

* Circule à partir du 02/09

Circule du 12 au 23/08 et à partir du 09/12

891360891760177648917588913588917561776289135640864240862840862640864040863889135289175217752891350891750*17750

20:3719:3719:3318:3818:3317:3817:3316:3316:3015:3013:3011:4510:3008:2307:3807:3306:3306:0805:33DIJON

20:4519:46I18:46I17:46II16:50II12:05II07:46II06:14IVELARS

20:5019:51I18:51I17:51II17:08II12:23II07:51II06:19ILANTENAY

20:5519:55I18:55I17:55II17:19II12:34II07:56II06:24IMÂLAIN

21:0020:01I19:01I18:01II17:38II12:53II08:01II06:29IBLAISY-BAS

21:0720:08I19:08I18:08II17:50II13:05II08:08II06:37IVERREY

21:1220:13I19:13I18:13II17:59II13:14II08:13II06:42ITHENISSEY

21:2020:2120:0219:2119:0218:2118:0217:0118:19I14:4013:32I08:5108:2108:0207:0206:5006:02LES LAUMES -ALÉSIA

21:2920:1119:1018:1117:10I14:59I09:0008:1107:1106:11MONTBARD

21:4020:2119:2018:2117:20I15:21I09:1008:2107:2106:21NUITS-S/S-RAVIERES

21:5420:3619:3518:3617:35I15:57I09:2508:3607:3606:36TONNERRE

22:0720:4919:4818:4917:48I16:33I09:3808:4907:4906:49ST-FLORENTIN-V

22:2821:0219:5819:0218:11I17:06I09:4809:0208:0807:02LAROCHE-MIGENNES

22:45--17:3012:30-08:25-AUXERRE-SAINT-GERVAIS

21:3019:3009:2907:30SENS

22:2420:2410:2508:33PARIS -BERCY

* Circule à partir du 02/09



TOUS LES OUTILS D’INFORMATIONS
DES VOYAGEURS A VOTRE DISPOSITION

Par téléphone 
Mobigo au 03 80 11 29 29 
du lundi au samedi (de 7h à 20h) 

Internet  
 Site Mobigo :  https://www.viamobigo.fr
 Site TER Bourgogne-Franche-Comté

Informations dans les gares 
de la région Bourgogne-Franche-Comté

Retrouvez-nous également sur @TER_BFC_Trafic

Vous souhaitez nous adresser une demande particulière:
train.mobigo.dijon-larochemigennes@sncf.fr

Appli Mobigo

SNCF Voyageurs TER / Direction des relations territoriales

Im
pr

im
é 

su
r 

du
 p

ap
ie

r 
re

cy
cl

é.
 N

e 
pa

s 
je

te
r 

su
r 

la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

DES SERVICES MAINTENUS PENDANT LES TRAVAUX

EN GARE BILLETTERIE CARS

=

Les billets et abonnements 
de trains sont valables 
dans les cars.

Les chauffeurs 
contrôleront les titres de 
transport à la montée.

Les différents services des 
gares desservies 
resteront accessibles 
pendant la durée des 
travaux: espaces 
d’attente et toilettes

Les cars s’arrêteront 
devant les gares 
ferroviaires (à l’exception de 3 
arrêts déportés *)

Les prises en charge de 
personnes en situation de 
handicap et à mobilité 
réduite seront maintenues

Vélos pliants acceptés en 
soute selon l’espace 
disponible (nombre de 
places très limité)

*Seuls les arrêts Velars, Lantenay, Mâlain sont 
déportés

https://www.viamobigo.fr/
https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte
mailto:ligne.ter.mobigo.dijon-larochemigennes@sncf.fr

	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4

